Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600213

213

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO - BAHIA torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando Credenciamento de profissional
médico clinico para prestação de serviço para o PSF de Monte Cruzeiro, situado na
localidade Monte Cruzeiro - Zona Rural do município, com carga horária de 40 horas
semanas, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, em especifico no Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº
8080/90, artigos 24 e 25. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na
Sede da Prefeitura Municipal, setor de licitação situado na Praça Salvador Andrade, S/Nº
Casa, Centro Elísio Medrado - Bahia, Data Inicial: 06/04/2023 Data Final:01/05/2024
Horário: 8:00 às 14:00 Horas Data inicial para homologação: 01/05/2023. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-
2113.

Elísio Medrado, 5 de abril de 2023.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Pregoeiro/Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 20/04/2023 às 08h:30min, Local Sítio: www.https://bllcompras.com
Objeto: Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de utensílios de copa e
cozinha, berços e materiais permanente, para escolas, secretarias escolares e unidades de
ensino da rede municipal de ensino da cidade de Elísio Medrado - Bahia, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e www.
https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 5 de abril de 2023
ÍCARO OLIVEIRA NASCIMENTO PESSOA

Pregoeiro/Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 20/04/2023 às 08h:30min, Local Sítio: www.https://bllcompras.com
Objeto: Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de utensílios de copa e
cozinha, berços e materiais permanente, para escolas, secretarias escolares e unidades de
ensino da rede municipal de ensino da cidade de Elísio Medrado - Bahia, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e www.
https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, de 5 de abril de 2023
ÍCARO OLIVEIRA NASCIMENTO PESSOA

Pregoeiro/Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 023/2023, Processo Administrativo n° 121/2023, Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE, Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviço de
Confecção/Execução de Materiais Gráficos diversos, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha e suas Secretarias Municipais. Sessão Dia:
19/04/2023 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do
tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA BARRETO ROCHA
Pregoeira Oficial

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n° 002/2023, Processo Administrativo nº
128/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
construção de escola 12 salas, com quadra coberta, padrão FNDE no bairro jardim Brasil no
Município de Euclides da Cunha - BA. A Sessão será às 09hs00min do dia 02 de maio de 2023 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia,
localizada no centro Administrativo Municipal, Bairro: Jeremias, cidade de Euclides da Cunha -
Ba. Maiores informações através do Tel. (75) 3271-1410 08:00 horas às 12:00 horas. O Edital

estará disponível no endereço eletrônico: https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br/licitacoes
ou na sede da Prefeitura Municipal, situada no centro Administrativo Municipal, Bairro:
Jeremias, cidade de Euclides da Cunha -Ba, CEP: 48.500-000, nos dias úteis, no horário das 08
horas às 12 horas.

Euclides da Cunha - BA, 5 de abril de 2023.

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2023

A Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 005/2023, Processo 131/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
Objeto: Contratação de empresa para reforma do Estádio Municipal Luiz Agres de Carvalho no
Município de Euclides da Cunha -BA. Às 09:00 horas do dia 25/04/2023 e será realizada na sala
de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro
Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-
1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site
da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 004/2023, Processo 129/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
Objeto: Contratação de empresa para serviços de pavimentação em paralelepípedo e
drenagem superficial em diversas ruas da zona rural do Município de Euclides da Cunha- BA. Às
09:00 horas do dia 26/04/2023 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro
Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site da Prefeitura Municipal de Euclides
da Cunha - BA, https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h às 12h.

CARLA CAROLINA DE O. B. ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 155-2023-02AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: L CONSTRUÇÃO LTDA. Aditar Contrato nº 123-2022-02C. O prazo de execução
do contrato, será prorrogado por até 05 (cinco) meses, a contar do seu termo final.
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2023.

ADITIVO Nº 157-2023-02AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: AL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Aditar Contrato nº 161-
2022-02C. O prazo de execução do contrato, será prorrogado por até 04 (quatro) meses,
a contar do seu termo final.
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2023

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de Oficinas de esportes,
lazer, arte, cultura, vivência corporal e profissionalizantes para atender às demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social. Sessão: 14/04/2023, às 08:00h. Tipo: Menor
Preço. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP:
47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

Gentio do Ouro-BA, 30 de março de 2023
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/23PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 1162 de 16 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-23PE-FMS em
20/04/2023 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A
AQUISIÇÃO DE ANESTÉSICOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CISB - CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE BUCAL
E CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA.
O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 995174 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação das 07h00min (sete horas) às
12h00min (doze horas) e de 14h00min (quatorze horas) às 17h00min (dezessete horas) de
segunda a sexta-feira. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 5 de abril de 2023.
MAURICIO GOMES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023-PE

licitacoes-e nº 993757
OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de locação de

estrutura (palco, sonorização, iluminação, gerador, mini-trio, sanitários químicos, toldos e
correlatos), bem como a prestação de serviços de locução, assistente de palco,
carregadores e seguranças profissionais, visando a realização de festividades e eventos a
serem realizados na sede e zona rural do Município de Ibitiara-Ba. Conforme Edital e seus
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas:
06/04/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 19/04/2023 às 08:30h; Data e
Hora da Disputa: 19/04/2023 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes, Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - BA , 5 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2022-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde, torna público o resultado de julgamento da
habilitação e proposta ocorrida no dia 05 de abril de 2023 às 09h00min, referente ao
processo de Chamamento Público nº 006/2022-CPL/FMS/BA, que tem por objeto
credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde em exames,
consultas especializadas e procedimentos Hospitalares e Ambulatoriais, no atendimento,
em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama. Foi Credenciada a
empresa habilitada a seguir: IOB - INSTITUTO DE BARREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
16.848.813/0001-76, com o valor total estimado de R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e
quinhentos reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Secretário
Municipal de Saúde, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no
horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 25/04/2023 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 995198 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2023/ P ES R P
Objeto: Seleção de propostas apta a gerar contratação mais vantajosa para aquisição de
materiais de expediente, papelaria, jogos e brinquedos, para atender as necessidades das
diversas secretarias e órgãos públicos do município de Igrapiúna - BA. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 5 de abril de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-06T00:36:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial